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24

-

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

Gestão de Ouvidorias

Celebração de Parcerias de 
Acordo com o Decreto 

Estadual Nº 44.474/2017

Política de Transparência 
Ativa do Poder Executivo 

Estadual

Política de Transparência 
Ativa do Poder Executivo 

Estadual

Política de Transparência 
Ativa do Poder Executivo 

Estadual

Adequação à LGPD nas 
Instituições Públicas

Módulo C do Transferegov - 
Obras

 Monitoramento da 
Regularidade Estadual - 

CAUC

Gerenciamento de Riscos em 
7 Passos: Aspectos Práticos

e-Fisco - Prestação de 
Contas

Celebração de parcerias de 
acordo com o Decreto Nº 

44.474/2017

A Ouvidoria e suas 
Contribuições ao Controle 

Interno

Prático de Processo 
Administrativo Disciplinar 

de acordo com a Lei nº 
6.123/68

AVA (Moodle)

EGAPE 
(laboratório)

EGAPE 
(laboratório)

EGAPE 
(laboratório)

Sala de 
Treinamento 

SCGE

EGAPE 
(laboratório)

EGAPE 
(laboratório)

EGAPE 
(laboratório)

EGAPE 
(laboratório)

Esafaz

Sala de 
Treinamento 

SCGE

Auditório SCGE

Sala de 
Treinamento 

SCGE

20

20

4

4

4

16

20

20

16

20

20

12

20

10 a 14/03

08h30 às 12h

Assíncrono

19/03

13h30 às 17h

20/03

13h30 às 17h

18/03

13h30 às 17h

11 a 14/03

08h30 às 12h

17 a 21/03

08h30 às 12h

17 à 21/03

08h30 às 12h

17 a 20/03

13h30 às 17h

17 a 21/03

08h30 às 12h

24 a 28/03

08h30 às 12h

25 a 27/03

08h30 às 12h

31/03 a 04/04

08h30 às 12h

período/
horário

período/
horário

período/
horário

2025

Cursos de 
Março

PRESENCIAL | Turmas abertas

PRESENCIAL | Turmas fechadas

Inscrições: https://www.scge.pe.gov.br/escola-de-controle-interno
Contato: (81) 9.8494-0166 | escola@cge.pe.gov.br

Capacitações Ofertadas

EAD - AUTOINSTRUCIONAL (ONLINE) | Turmas abertas

https://www.scge.pe.gov.br/escola-de-controle-interno

