



**ESCOLA DE
CONTROLE
INTERNO**

PROF. FRANCISCO
RIBEIRO • SCGE/PE

**CURSOS DE
MARÇO
2025**

CAPACITAÇÕES OFERTADAS

Inscrições: <https://www.scge.pe.gov.br/escola-de-controle-interno>

Contato: (81) 9.8494-0166 | escola@cge.pe.gov.br

PRESENCIAL | Turmas abertas

CAPACITAÇÃO	H/A	PERÍODO/ HORÁRIO	VAGAS	INSTRUTORIA	LOCAL
Gestão de Ouvidorias	20	10 a 14/03 08h30 às 12h	24	Maria Elisa Andrade	Sala de Treinamento SCGE
Adequação à LGPD nas Instituições Públicas	16	11 a 14/03 08h30 às 12h	24	Lorraine Morais	EGAPE (laboratório)
Módulo C do Transferegov - Obras	20	17 a 21/03 08h30 às 12h	24	José Roberto Wayand Liliana Albuquerque	EGAPE (laboratório)
Monitoramento da Regularidade Estadual - CAUC	20	17 a 21/03 08h30 às 12h	24	Cynthia Ferreira Renata Patriota	EGAPE (laboratório)
Gerenciamento de Riscos em 7 Passos: Aspectos Práticos	16	17 a 20/03 13h30 às 17h	24	Lucas Milet Alexandre Otávio	EGAPE (laboratório)
e-Fisco - Prestação de Contas	20	17 a 21/03 08h30 às 12h	24	Ciro Vilar Ricardo Paiva	Esafaz
Celebração de parcerias de acordo com o Decreto Nº 44.474/2017	20	24 a 28/03 08h30 às 12h	24	Luana Bernaola	Sala de Treinamento SCGE
A Ouvidoria e suas Contribuições ao Controle Interno	12	25 a 27/03 08h30 às 12h	24	Luiza Trindade	Auditório SCGE
Prático de Processo Administrativo Disciplinar de acordo com a Lei nº 6.123/68	20	31/03 a 04/04 08h30 às 12h	24	Roberta Tolentino Shirleide Mendonça	Sala de Treinamento SCGE

PRESENCIAL | Turmas fechadas

CAPACITAÇÃO	H/A	PERÍODO/ HORÁRIO	VAGAS	INSTRUTORIA	LOCAL
Política de Transparência Ativa do Poder Executivo Estadual	4	18/03 13h30 às 17h	24	Bruna Bertoldo Roberta de Carvalho	EGAPE (laboratório)
Política de Transparência Ativa do Poder Executivo Estadual	4	19/03 13h30 às 17h	24	Roberta de Carvalho Bruna Bertoldo	EGAPE (laboratório)
Política de Transparência Ativa do Poder Executivo Estadual	4	20/03 13h30 às 17h	24	Bruna Bertoldo Roberta de Carvalho	EGAPE (laboratório)

EAD - AUTOINSTRUACIONAL (ONLINE) | Turmas abertas

CAPACITAÇÃO	H/A	PERÍODO/ HORÁRIO	VAGAS	INSTRUTORIA	LOCAL
Celebração de Parcerias de Acordo com o Decreto Estadual Nº 44.474/2017	20	Assíncrono	-	Christiane Godoy	AVA (Moodle)